
1

TNK 136 „DOPRAVNÍ TELEMATIKA“
KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 6. LISTOPADU 2003

Přítomni: Barták, Bárta, Bureš, Frič, Hojka, Juřík, Mahdal, Plíhal, Pliška, Prediger, Přibyl,
Rehnová, Rusová, Škrdle, Svítek, Tichý L., Tichý T., Večerka, Veiner, Věžník, Zaoral
Omluveni: Kovanda, Fencl, Hradecký, Pajer

Záznam z jednání

1. Zahájení 4. zasedání TNK 136
Prof. Přibyl zahájil zasedání komise a převzal gratulaci od všech přítomných k získání
titulu Profesor.

2. Termíny připomínkování
p.Pliška upozornil na nejbližší termíny připomínkování dokumentů:
WG7: ISO FDIS (prEN 14825) 9.11.2003 (9.12.2003)
WG13: ISO/NP 20452 29.11.2003 (29.12.2003)

3. Upozornění na zajímavé dokumenty CEN
Prof. Přibyl představil důležité dokumenty CEN, aktuální od posledního zasedání
4.9.2003 (od N1526).
p.Přibyl informoval o zasedání konvenorů CEN/TC 278, které se konalo v září
v Lisabonu (účast za ČR – Přibyl, Urban), v Informačním Servisu IS 3/03 je uveden
překlad z tohoto zasedání. Příští zasedání se koná v roce 2004 v Kodani.

4. Zařazení nových norem do Věstníku
p.Škrdle informoval o zavedení nových norem vyhlášením ve Věstníku, jedná se o:
- ČSN EN ISO 14819-2
- ČSN EN ISO 14819-1
- ČSN EN ISO 17287
p.Večerka doporučil členům, aby se ve vlastním zájmu přihlašovali u vydavatele těchto

norem k jejich prohlédnutí, vyjádří tak svůj zájem na procesu standardizace.

5. Překlad normy 14819-2
p.Bárta informoval, že ČSNI schválilo zavedení normy EN ISO 14819-2 do soustavy
ČSN překladem. Podle harmonogramu bude norma rozeslána k připomínkování koncem
listopadu 2003 a v lednu 2004 se uskuteční připomínkové jednání v zasedací místnosti
společnosti SILMOS s.r.o.

6. Terminologický slovník Dopravní telematiky
p.Večerka informoval, že již byl zaslán kompletní návrh rozborového úkolu na ČSNI
a zástupce MD ČR p.Urban oficiálně tento návrh podpoří.

TNK 136/51



2

Kompletně splnili úkoly dle termínů:
- WG9, Juřík
- WG4, Štefan
p.Mahdal (WG8) bude instruován na organizační schůzce od p.Bárty k činnostem
v rámci gestora.
Ustavičné neplnění úkolů:
p.Fencl
- nepřeložil žádný termín ani zkratku
- zadal termíny za WG2
- pro z hlediska terminologie stěžejní pracovní skupinu WG13 žádné termíny ani zkratky
nedoplnil
(pokud nedojde k pokroku ve zpracování překladů termínů do 10.12., nebude tato
skupina do slovníku zahrnuta)

Konečný termín zaslání překladů všech termínů a zkratek:    30.12.2003

Existují zkušenosti gestorů s doplněním termínů a zkratek do jejich sekcí bez jejich
vědomí, proto p.Galík tuto skutečnost prověří a gestory bude informovat (WG1, WG7).

Interní připomínkování Terminologického slovníku bude gestory provedeno v termínu do
4.3.2004, pod heslem „všichni všechno“. Přibližně koncem června 2004 bude
provedeno odevzdání hotového úkolu. Platí věcný a časový harmonogram uvedený
v zápisu z minulé porady.
V případě problémů a nejasností kontaktujte p.Galíka (galik@vol.cz).

7. Elektronické prezentace z činnosti gestorů TC 278
Jednotliví gestoři prezentovali svou činnost v jednotlivých skupinách WG na předem
definované šabloně, včetně výjezdů a plánovaných aktivit.
Pro snadnou komunikaci a minimalizaci potíží se do příští schůzky gestorům
doporučuje:
- všechny připravené prezentace na jednotné šabloně zaslat p.Pliškovi

(pliskaz@eltodo.cz), který všechny shromáždí a přinese na CD k příštímu
zasedání TNK

8. Webové stránky TNK 136
Pánové Zaoral a Bárta prezentovali novou tvář webových stránek TNK 136. Stránky jsou
v provozu na stránkách MD ČR v oblasti legislativa – adresa:
(www.cdv.cz:8000/tnk_136/index.htm)
nebo na serveru CDV na adrese http://dtb.cdv.cz/tnk_136/index.htm
Součástí internetových stránek TNK 136 je i aktualizovaná databáze norem. Přístup do
této databáze členům TNK 136 již byl umožněn přes jméno a heslo, noví členové
kontaktují za účelem přidělení oprávnění p.Bártu david.barta@silmos.cz.

9. Úkoly gestorů
p.Večerka upozornil gestory na úkoly, které mají vzhledem ke konci roku, jedná se
zejména o vypracování:
1. Závěrečné zprávy gestora za rok 2003

mailto:galik@vol.cz
mailto:pliskaz@eltodo.cz
http://www.cdv.cz:8000/tnk_136/index.htm
http://dtb.cdv.cz/tnk_136/index.htm
mailto:david.barta@silmos.cz


3

2. Zprávy z cest gestora
3. Aktuálních identifikačních karet rozpracovaných norem
Všechny informace jsou součástí přílohy k zápisu.

10. Výroční zpráva 2003
p.Večerka v prezentaci představil činnosti a strukturu výroční zprávy TNK 136 a úkoly,
které bude nutné do zprávy zahrnout. Všechny informace jsou součástí přílohy k zápisu.

Termín kompletace výroční zprávy je 20.11.2003, odevzdání MD ČR do 30.11.2003.

Pozvánky na příští zasedání v novém roce 2004 budou zaslány elektronickou
poštou.

Zpracoval: Ing. Zdeněk Pliška                           Kontrolovali: Doc. Ing. Pavel Přibyl, CSc.
                                                                                             Ing. Igor Večerka

Přílohy:
- zpráva z Lisabonu
- úkoly a termíny pro gestory
- struktura a termíny zpracování výroční zprávy 2003


	KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 6. LISTOPADU 2003
	Záznam z jednání

